Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3024Caderno 1: Administrativo

Anexo I da Portaria nº 466/2023, de 27 de fevereiro de 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

UNIDADE
CARGO EM
COMISSÃO

SIMB SERVIDOR(A) MATR. CARGO EFETIVO PROCESSO

4ª VARA DE EXECUÇÃO PENAL E
CORREGEDORIA DOS PRESÍDIOS

A S S I S T E N T E
DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4
LISSA MARIA LÔBO MARQUES
FERREIRA

46662 ---------
8 5 0 3 8 0 7 -
84.2023.8.06.0000

ASSESSORIA DE CONTRATAÇOES ASSESSOR I DAE-1 RONALDO GUEDES DA ROCHA 11983
A N A L I S T A
JUDICIARIO

8 5 0 3 7 4 0 -
22.2023.8.06.0000

Anexo II da Portaria nº 466/2023, de 27 de fevereiro de 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

UNIDADE
CARGO EM
COMISSÃO

SIMB SERVIDOR(A) MATR. CARGO EFETIVO PROCESSO

GADES - ANDREA MENDES
BEZERRA DELFINO

ASSESSOR I DAE-1 PEDRO PESSOA CORREIA LIMA ------- ---------
8 5 0 3 8 7 1 -
94.2023.8.06.0000

GADES – ANDRÉ LUIZ DE SOUZA
COSTA

ASSESSOR I DAE-1 LISSA MARIA LÔBO MARQUES FERREIRA 46662 --------
8 5 0 3 8 0 7 -
84.2023.8.06.0000

GADES - EMANUEL LEITE
ALBUQUERQUE

ASSESSOR I DAE-1 VLÁDIA SAMARA DE ARAÚJO ------- --------
8 5 0 3 6 1 8 -
09.2023.8.06.0000

FRANCISCO JAIME MEDEIROS
NETO – JUIZ DE DIREITO
CONVOCADO

ASSESSOR I DAE-1 FÁBIO FILEMON LOPES DE SOUSA ------ ----------
8 5 0 3 8 1 7 -
31.2023.8.06.0000

GADES - INACIO DE ALENCAR
CORTEZ NETO

ASSESSOR I DAE-1 ROSA MARIA MONTEIRO CRUZ BRUNO ------- ----------
8 5 0 3 8 6 1 -
50.2023.8.06.0000

GADES - LUIZ EVALDO
GONCALVES LEITE

ASSESSOR I DAE-1 AMA PAULA ALMEIDA LEITE -------- ----------
8 5 0 3 8 5 3 -
73.2023.8.06.0000

GADES - MARLUCIA DE ARAUJO
BEZERRA

ASSESSOR I DAE-1 NATALIA ALEXANDRE FACÓ BEZERRA ------- ---------
8 5 0 3 8 5 7 -
13.2023.8.06.0000

GADES - MARIA ILNA LIMA DE
CASTRO

ASSESSOR I DAE-1 AMANDA MARA FERREIRA CARNEIRO ------- --------
8 5 0 3 9 5 2 -
43.2023.8.06.0000

GADES - MARIA IRANEIDE
MOURA SILVA

ASSESSOR I DAE-1 RONALDO GUEDES DA ROCHA 11983
A N A L I S T A
JUDICIARIO

8 5 0 3 7 4 0 -
22.2023.8.06.0000

GADES - PAULO FRANCISCO
BANHOS PONTE

ASSESSOR I DAE-1
FRANCISCO JARLAN ANDERSON SILVA
DE LIMA PORTO

------- ----------
8 5 0 3 7 2 6 -
38.2023.8.06.0000

PORTARIA Nº 467 /2023

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargos de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO a Resolução nº 03/2023, de 23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a alteração da estrutura
administrativa do Tribunal de Justiça e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os servidores dos cargos de provimento em comissão, nos termos do Anexo I desta Portaria.
Art. 2º Nomear os servidores para os cargos de provimento em comissão, nos termos do Anexo II desta Portaria.
Art. 3 º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 27 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexo I da Portaria nº 467/2023

UNIDADE CARGO EM
COMISSÃO

SIMB MAT SERVIDOR

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A U X I L I A R
OPERACIONAL

DAJ-7 24790 MICHELE ALVES OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A U X I L I A R
OPERACIONAL

DAJ-7 40578 NINA DE AGUIAR CARNEIRO

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3024Caderno 1: Administrativo

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A U X I L I A R
OPERACIONAL

DAJ-7 43940 RAQUEL FEITOSA LEAL MARTINS
OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A U X I L I A R
OPERACIONAL

DAJ-7 48126 PALOMA ARAUJO LINS

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A U X I L I A R
OPERACIONAL

DAJ-7 47026 PRISCILA TAVARES LIMA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A U X I L I A R
OPERACIONAL

DAJ-7 47134 ANTONIA ALEXANDRA CANDIDO
MAGALHÃES FREITAS

Anexo II da Portaria nº  467/2023

UNIDADE CARGO EM
COMISSÃO

SIMB MAT SERVIDOR

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A S S I S T E N T E
DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 24790 MICHELE ALVES OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A S S I S T E N T E
DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 40578 NINA DE AGUIAR CARNEIRO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A S S I S T E N T E
DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 43940 RAQUEL FEITOSA LEAL MARTINS
OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A S S I S T E N T E
DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48126 PALOMA ARAUJO LINS

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A S S I S T E N T E
DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47026 PRISCILA TAVARES LIMA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

A S S I S T E N T E
DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47134 ANTONIA ALEXANDRA CANDIDO
MAGALHÃES FREITAS

PORTARIA Nº 444/2023

Dispõe sobre a promoção da Juíza Substituta Gabriela Carvalho Azzi.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 04/2023, de 23 de fevereiro de 2023;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, a Juíza Substituta Gabriela Carvalho Azzi, Titular da Vara Única da
Comarca de Amontada, de Entrância Inicial, para o cargo de Juíza de Direito Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Itapajé, de
Entrância Intermediária, vago em virtude da remoção da magistrada Claudia Waleska Mattos Mascarenhas.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 27 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 445/2023

Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Lucas D’Ávila Alves Brandão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 04/2023, de 23 de fevereiro de 2023;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz de Direito Lucas D’Ávila Alves Brandão, Titular da 2ª Vara da
Comarca de Redenção, de Entrância Inicial, para o cargo de Juiz de Direito Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Maranguape,
de Entrância Intermediária, vago em virtude da promoção da magistrada Deborah Cavalcante de Oliveira Salomão Guarines.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 27 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 446/2023

Dispõe sobre a promoção da Juíza Substituta Vanessa Malveira Cavalcanti.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão